
Zápis z 11. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 24.10.2023 

Přítomni:P.Fleischmann,J.Plechinger,M.Koča,H.Šimandlová,V.Sedlák,T.Hubáček   
Omluven : J.Vincík                         Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Plechinger, T.Hubáček 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 6 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení : zatím nesplněno zveřejnění záměru prodeje stavebních 
pozemků mimo ÚD obce, ostatní splněno    
5.Zimní údržba komunikací – zima 2023/2024 
Návrh : p.T.Hubáček a Farma Lažiště (F.Pojsl) – cena 800,-Kč/h. bez DPH / 1 hodina 
práce traktorem.               Hlasování : 6 pro, schváleno 
6.MS Rally – 27.10.2023. 
Starosta seznámil s nejnovějšími informacemi – časy RZ, omezení, uzavírky, divácké 
zóny, změna parkování, ….. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
7.MAS – IROP – Rybník Kosmo. 
Obec podala žádost o dotaci na revitalizaci vodní nádrže v Kosmě. Získali jsme plný 
počet bodů, ale až 3. – dle data podání žádosti (čekali jsme 3 týdny na vyjádření 
HZS JČ kraje). Alokace rozdělena mezi 2 první žádosti – výstavby požárních 
zbrojnic. Výsledek – nebudeme podpořeni. 
Možnosti – Krajský investiční fond 2024 – podmínky zatím nezveřejněny (max.50%) 
               -Jen základní opravy – z vlastních prostředků 
Závěr : Počkáme na KIF, pak dle výsledku. 
8.Pošta – rekonstrukce sociálního zařízení. 
Nevyhovující stav, prasklá stoupačka, …… Ze 3 minimístností udělat 1 větší. 
Návrh : Schválit realizaci rekonstrukce sociálního zařízení na poště. 
Hlasování : 6 pro, schváleno 
Starosta zajistí stavební firmu. 
9.Přivaděč vody do Š.Hoštic – od úpravny vody. 
Vydáno stavební povolení. Realizace v roce 2024. 
Návrh : Vyhlásit VŘ na akci Přeložka přivaděče z VDJ Š.Hoštice.     
Hlasování : 6 pro, schváleno 
10.Rok 2024 – projekty – zařazení do rozpočtu obce. 
-vodovod – přivaděč; pošta – sociální zařízení; sociální zařízení (venkovní) – hřiště; 
rybník Kosmo; úpravy kontejnerového stání u OÚ 
11.Pozemkový úřad – informace. 
-Vojslavice – vydáno pravomocné stavební povolení (komunikace) 
-Kosmo – chybí vyjádření vlastníků sousedních nemovitostí; pak bude podáno na 
stavební povolení (komunikace k Torýnům)  
-Š.Hoštice – malá vodní nádrž – připraveno k zadání vyhotovení PD (zřejmě 2024) 
Financování – dle finančních prostředků na rok 2024 (částka na rok 2023 sdělena 
letos v červenci). 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
12.Návrh Smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 
plastového odpadu s firmou Procter – Gamble Czech Republic s.r.o. 
Dle zjištění SMS : Smlouva neodpovídá požadavkům vyplývajícím ze zákona, proto 
nemusíme návrh akceptovat. 
Dle zjištění MÚ Vimperk (ŽP) : Smlouvou se zabývají na ministerstvu ŽP, budou 
požadovat úpravy. 
Závěr : Smlouvu neuzavřeme a vyčkáme na vývoj situace.Hlasování:6 pro,schváleno 



13.Různé :  
-Kosmo – rychlost – MěÚ Vimperk vydal rozhodnutí – rychlost 50 km/h. pro celé 
Kosmo.  
-hřiště – sociální zařízení – předložen definitivní návrh uspořádání. Do 14 dnů bude 
vyhotovena PD. 
-Poděkování nejstarším občanům – 28.10.2023 od 14 hodin, program 
-Územní plán – Ing.Arch.Pavelková prošla území, převzala žádosti občanů, …. 
14.Udělalo se : 
-úpravna vody – opraveno tlakové čerpadlo do obce, nové hlídače hladin 
-víceúčelové hřiště – dosypání povrchu, odmechování, … 
-MK – opravy výtluků 
-výměny vodoměrů 
-dílčí přezkoumání hospodaření obce  
-cyklistický závod Kolem Jižních Čech 2023 
 
15.Diskuse :  ---- 
16.Návrh usnesení – přednesl J.Plechinger        Hlasování :   6 pro, schváleno 
17.Závěr 
 
 
 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


